Дело № 5-25-52/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

17 января 2018 г.                                                                                               г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым Гребенюк Л.И., в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым, г. Армянск,                          ул. Симферопольская, дом 1, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Тараненко Ярослава Бадуриевича, персональные данные,

УСТАНОВИЛ:

Тараненко Я.Б., дата в 13 час. 00 мин., находясь по адресу: адрес помещении ОМВД России по г. Армянску, будучи обязанным по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым – мирового судьи судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым от дата пройти профилактические мероприятия у врача-нарколога в течение одного месяца со дня вступления постановления по делу об административном правонарушении в законную силу (дата) уклонился от прохождения профилактических мероприятий, согласно справки ГБУЗ РК «ЦГБ г. Армянск» от дата к врачу-наркологу для прохождения профилактических мероприятий не обращался, лечение от наркомании не проходил.
Тараненко Я.Б. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении  признал в полном объеме, раскаялся и пояснил, что не прошел профилактические мероприятия у врача-нарколога, т.к. постоянно был занят на работе.
Вина Тараненко Я.Б. подтверждается исследованными судом в совокупности материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении                            № **-****** от дата; копией постановления и.о. мирового судьи судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым – мирового судьи судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым от дата, согласно которого Тараненко Я.Б. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 4500 рублей, также возложена обязанность пройти  профилактические мероприятия у врача-нарколога, установив срок в течение одного месяца для обращения в соответствующую медицинскую организацию, со дня вступления постановления по делу об административном правонарушении в законную силу; сообщением ГБУЗ РК «ЦГБ г. Армянска» от дата, согласно которого Тараненко Я.Б. не проходил диагностику, профилактические мероприятия и лечение от наркомании у врача нарколога.
При таких обстоятельствах, в действиях Тараненко Я.Б. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: уклонение от прохождения профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
Санкция ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде штрафа в размере от 4000 до 5000 рублей или административный арест на срок до тридцати суток.
	Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, наличие малолетнего ребенка; обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд в действиях Тараненко Я.Б. не усматривает.
Учитывая обстоятельства, смягчающие ответственность за административное правонарушение, характер и обстоятельства допущенного Тараненко Я.Б. правонарушения его личность, семейное и материальное положение, род деятельности, полагаю возможным привлечь Тараненко Я.Б. к административному наказанию в виде административного штрафа в доход государства.
На основании ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

признать Тараненко Ярослава Бадуриевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в доход государства в размере 4000 (четырех тысяч) рублей 00 коп.
Реквизиты для оплаты штрафа: наименование банка - Отделение Республика Крым,                     р/с ********************, БИК банка: *********, ИНН **********, КПП  *********, ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Республике Крым (ОМВД России по                г. Армянску, л/сч ***********), ОКТМО ********, КБК ********************, УИН ********************.
Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу; оригинал квитанции об оплате штрафа в тот же срок подлежит предъявлению в суд. В противном случае лицо может быть привлечено к административной ответственности по ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление  может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) в течение 10 суток со дня вручения или  получения  копии постановления.

Мировой судья                                                                                          Гребенюк Л.И.